

# KRAŠTO APSAUGOS SAVANORIŲ PAJĖGŲ XXI SPORTO ŽAIDYNĖS

(2011 m. liepos 2-3 d., Šilutės raj. Armalėnai)



Liepos 2-3 dienomis Šilutės rajone Armalėnuose vykusiose tradicinės XXI Krašto apsaugos savanorių pajėgų (KASP) sporto žaidynėse vėl geriausia pasirodė Vyčio apygardos 5 rinktinės kariai savanoriai. Žaidynėse Vyčio apygardos 5 rinktinės bendroje komandų įskaitoje nugalėjo jau 11 kartą ir 6 kartą iš eilės. Antri liko Didžiosios kovos apygardos 8-osios rinktinės kariai savanoriai, tretis - Butigeidžio dragūnų mokomojo bataliono kariai.

„Sėkmės paslapties neišduosiu. O jeigu rimtai, stipriai atsinaujinusi mūsų rinktinės komanda pagirtinai kovojo ir pratęsė pergalių seriją. Malonu laimėti ir džiaugiuosi kariais, kurių nereikėjo raginti dalyvauti šiose žaidynėse“, - sakė KASP Vyčio apygardos 5 rinktinės vadas mjr. Eligijus Senulis.

XXI sporto žaidynes organizavo KASP Žemaičių apygardos 3 rinktinės, o jose jėgas išbandė apie 600 karių savanorių iš visų penkių KASP rinktinių, Butigeidžio dragūnų mokomojo bataliono. Taip pat žaidynėse dalyvavo Lietuvos šaulių sąjungos atstovai.

Šių metų žaidynėse kariai savanoriai varžėsi karinio kliūčių ruožo, gatvės krepšinio, virvės traukimo, granatų svaidymo, dažasvydžio, karinio biatlono, žvalgo tako ir galiūnų komandų rungtyse. Taip pat žaidynių dalyviai galėjo išbandyti jėgas ir nekonkursinėse rungtyse. Pavyzdžiui, kilnoti svarsčius ir rankų lenkimo varžybose.

„Žaidynėse dalyvauju nuo 1993 metų. Keičiasi kai kurios rungtys, bet tikrai randu galimybių dalyvauti. Jeigu anksčiau bėgdavau krosą, dalyvavau orientavimosi varžybose, tai šį kartą jėgas išbandysiu kariško biatlono rungtyje - bėgsiu kilometrą ir dukart šaudysiu“ - sakė KASP Dariaus ir Girėno apygardos 2-osios rinktinės karys savanoris eil. Ramūnas Šimanskas.

„Sunkiausia buvo atlikus visas užduotis parbėgti į stato vietą - teko su ekipuote bėgti beveik 300 metrų. Specialiai nesitreniravome, bet manau, kad sėkmės mus lydėjo ir buvome antri“, - sakė Žemaičių apygardos 3 rinktinės karė eil. Jūratė Gailiūtė. Ji buvo vienintelė dailiosios lyties atstovė išmėginus jėgas Kario kelio rungtyje.

Pažymėtina, kad žaidynių nugalėtojai nelaimėjo nei vienos rungties, tačiau antri buvo 4 rungtyse: krepšinio, žvalgo kelio, granatų svaidymo ir virvės traukimo.

Kario kelio, granatų svaidymo ir žvalgo tako rungtis laimėjo KASP Didžiosios kovos apygardos 8 rinktinės kariai buvo arti pergalės bendroje įskaitoje, tačiau silpnesnis pasirodymas krepšinio aikštelėje neleido pirmą kartą triumfuoti žaidynėse. Butigeidžio dragūnų mokomojo bataliono kariai pirmą kartą prasibrovė tarp žaidynių prizininkų.

Virvės traukimo rungtyje nepralenkiami buvo svečiai - Lietuvos šaulių sąjungos komanda.

„Tradiciskai visos sporto žaidynių rungtys arba tiesiogiai susiję su karyba, arba labai jau mielos kariams savanoriams. Vienintelis nesklandumas - liūtis per atidarymą, bet tai nesugadino žaidynių dalyvių nuotaikos“, - sakė XXI KASP sporto žaidynių vyriausiasis teisėjas kpt. Audrius Maleravičius.

Žaidynių uždarymo metu pranešta, kad kitos KASP sporto žaidynės 2012 metais organizuos KASP Dainavo apygardos 1-oji rinktinė. Šiai rinktinei perduota žaidynių vėliava.

Komanda	Krepšinis 3x3		Virvės traukimas		Dažasvydis		Biatlonas		"Savanorių galiūnų komanda-2011"		Kario kelias		Granatų svaidymas		Žvalgo takas		Viso taškų	Vieta
	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.	Vieta	Tšk.		
1-oji rinktinė	III	6	VI	3	I	10	II	8	III	6	V	3	V	3	IV	4	43	IV
2-oji rinktinė	I	10	VII	2	VI	2	IV	4	VI	2	VI	2	VI	2	V	3	27	VI
3-ioji rinktinė	VI	2	V	4	V	3	VI	2	IV	4	II	8	III	6	III	6	35	V
5-oji rinktinė	II	8	II	10	III	6	V	3	II	8	IV	4	II	8	II	8	55	I
8-oji rinktinė	V	3	IV	6	IV	4	III	6	V	3	I	10	I	10	I	10	52	II
Butigeidžio batalionas	IV	4	III	8	II	8	I	10	I	10	III	6	IV	4			50	III
Lietuvos Šaulių sąjunga			I	0													0	

